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Opas opiskeluun -osiosta löytyy tietoa, esimerkkejä, ohjausta ja harjoituksia avoimessa yliopistossa
opiskeluun. Oppaaseen on koottu yleistä tietoa oppimisesta sekä runsaasti neuvoja ja ohjeita käytännön
opiskelutilanteisiin. Osio palvelee sekä opintoja suunnittelevia että opiskelunsa jo aloittaneita opiskelijoita.

Opintojen aloittamista pohtivien kannattaa tutustua aluksi opintojen rakenteeseen ja tavoitteisiin liittyviin
sivuihin. Myös tarjolla oleviin opiskelumuotoihin on hyvä perehtyä jo ennen opintojen aloittamispäätöstä.
Konkreettista apua suunnitelmien tekemiseen löytyy Opintojen suunnittelu -osiosta. Mikäli olet jo
aloittanut opiskelun voit kehittää opiskelutaitojasi esim. muistiinpanojen tekemisessä, tenttikirjojen
lukemisessa, kirjallisten tehtävien kirjoittamisessa ja verkko-opinnoissa tutustumalla Oppimisen taidot -
osioon koottuihin neuvoihin ja harjoituksiin.

Yliopistotutkinnot uudistuivat 2005

Suomen yliopistot siirtyivät kaksiportaiseen tutkintojärjestelmään 1.8.2005 alkaen. Kaksiportaisessa
tutkintojärjestelmässä opiskelijat suorittavat pääsääntöisesti ensin kolmivuotisen kandidaatin tutkinnon
(180 opintopistettä) ja sen jälkeen kaksivuotisen maisterin tutkinnon (120 opintopistettä). Vaikka
avoimessa yliopistossa ei voi suorittaa tutkintoa, myös avointen yliopistojen opintojen sisällöt, arviointi ja
mitoitus muuttuvat tutkintouudistuksen myötä.

Tutkinnonuudistus liittyy ns. Bolognan prosessiin
(http://www.minedu.fi/OPM/Koulutus/artikkelit/bologna/index.html), jonka tarkoituksena on luoda yhteinen
eurooppalainen korkeakoulutusalue vuoteen 2010 mennessä. Tavoitteena on lisätä eurooppalaisen
korkeakoulutuksen kilpailukykyä ja vetovoimaa, luoda yhdenmukaiset tutkintorakenteet ja opintojen
mitoitusjärjestelmä, lisätä opiskelijoiden ja henkilökunnan liikkuvuutta sekä parantaa kilpailukykyä ja
laatua.

Uusi järjestelmä uudistaa opetussuunnitelmat sekä sisällön että mitoituksen suhteen. Opintoviikot (ov)
muuttuvat opintopisteiksi (op) siten, että yksi opintoviikko vastaa noin 1,5-2 opintopistettä. Yksi
opintopiste vastaa noin 27 tunnin opiskelua. Perusopintojen laajuus on vähintään 25 opintopistettä ja
aineopintojen vähintään 35 opintopistettä. Opintoviikkoina suoritetut opinnot jäävät voimaan ja ne käyvät
osaksi opintoja/tutkintoa. Vanhoja opintoviikko-suorituksia voidaan kuitenkin muuntaa kertoimella 1.5-2
uuden opintopistemitoituksen mukaisiksi.

Tutkinnonuudistuksessa siirrytään käyttämään yhtenäistä viisiportaista arviointiasteikkoa (0-5), joka on
ollut käytössä jo muutamissa yliopistoissa ennen uudistusta. Arviointiasteikon muuttuminen koskee sekä
vanhan että uuden tutkintorakenteen mukaan opiskelevia. Vanhat arvosanat muutetaan tarvittaessa
uuden asteikon mukaisiksi. Syksyllä 2005 aloittaneet uudet opiskelijat voivat suorittaa pääsääntöisesti
opintonsa ainoastaan uuden tutkintorakenteen mukaisesti. Ennen 1.8.2005 opintonsa aloittaneiden
oikeus suorittaa opintonsa loppuun nykyisten tutkintovaatimusten mukaisesti vaihtelee yliopistoittain ja
oppiaineittain vuodesta kolmeen vuoteen.

Opintojen pitkäjänteisen suunnittelun helpottamiseksi ja ohjauksen tehostamiseksi yliopistoissa ja
korkeakouluissa otetaan käyttöön kaikille tutkinto-opiskelijoille tietyn siirtymäajan kuluessa HOPS eli
henkilökohtainen opiskelusuunnitelma. Lisätietoja tutkinnonuudistuksesta saat siitä avoimesta
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yliopistosta, jossa opiskelet. Avointen yliopistojen opintoneuvojat neuvovat joko kirjeitse, sähköpostitse tai
puhelimitse. Tietoa saa myös tästä Opas opiskeluun -osiosta ja oman yliopistosi tutkinnonuudistussivuilta.
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